«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                    АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯ                        ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26 августа 2021 года                                                       №       8/1471

Республика Коми, г.Инта

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи,

 и стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его

семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению,

 с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

 на территории муниципального образования городского округа «Инта»

 В целях обеспечения условий для реализации гражданами права на жилище,

на основании статьи 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года

№188-ФЗ, статьи 39 Устава муниципального образования городского округа «Инта»

администрация муниципального образования городского округа «Инта»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить на III квартал 2021 года среднедушевой доход семьи или доход

одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества, находящегося

в собственности гражданина и членов его семьи или одиноко проживающего

гражданина и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан

малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального

образования городского округа «Инта» в сумме:

 16938 руб. – размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или

одиноко проживающего гражданина;

 94584 руб. – размер стоимости имущества, находящегося в собственности

гражданина и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина и

подлежащего налогообложению.

 2. Установить, что решение о признании граждан малоимущими для

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования

городского округа «Инта», принимается при одновременном выполнении условий,

предусмотренных  в пункте 1 настоящего постановления.

 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации,

разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа

«Инта».

Глава городского округа «Инта»-

руководитель администрации                            В.А. Киселёв